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پوتین خواستار کاهش قیمت خودروهای روسی شد مرسدس بنز ارزان شد 

پوتین خواستار کنترل قیمت  خودروهای روسی شد؛ 
زیرا فروش خودروهای روسیه به پایین ترین حد خود 

رسیده است. 
 ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه روز چهارشنبه از دولت 
روسیه خواســت تا قیمت های خودرو را کنترل کند زیرا یکی از 
مدیران صنعت گفت که تحریم های غرب می تواند فروش سالانه 
را برای اولین بار از زمان شروع رکوردها به زیر یک میلیون کاهش 

دهد.
ماکسیم سوکولوف، مدیرعامل شرکت آوتوواز روسیه اظهار کرد 

که فروش خودرو در سال جاری تاکنون بیش از ۶۰ درصد کاهش یافته است و ممکن است در نهایت کمتر از یک چهارم میزان یک 
دهه قبل باشد. بخشی از کاهش امسال به دلیل خروج خودروسازان خارجی مانند رنو و مرسدس بنز و سقوط تقاضا به دلیل درگیری در 

اوکراین است.
البته بسیاری از موارد نیز به دلیل کاهش استانداردهای زندگی و قیمت های بالاتر و همچنین دشواری تامین قطعات ساخت خارجی پس 

از اعمال تحریم ها توسط کشورهای غربی در پاسخ به عملیات نظامی روسیه در اوکراین است.
پوتین در صحبت با مقامات ارشد، اذعان کرد که وضعیت مناسب نیست و از دولت خواست که به مقرون به صرفه تر کردن خودروها توجه 

کند که نشان می دهد قیمت ها به طور ناعادلانه افزایش می یابد.
وی افزود: توجه شما را به لزوم کنترل دائمی قیمت ها جلب می کنم تا تحت این دشواری هایی که همه ما از آن از جمله لجستیکی آگاه 

هستیم، هیچ کس از خودروها سوء استفاده نکند و یا قیمت های غیرمنطقی را افزایش ندهد.

مرسدس قیمت خودروهای برقی چین را تا ۳۳ هزار 
دلار کاهش داد زیرا فروش آن کم شده است. گروه 
مرسدس بنز قیمت دو مدل خودروی الکتریکی را در 
چین تــا ۳۳ هزار دلار کاهش داد زیرا رقابت داغ در 
بزرگ ترین بازار خودروهای برقی جهان بر فروش 

تاثیر می گذارد.
این خودروساز لوکس در بیانیه ای در وب سایت خود در اواخر روز 
سه شنبه )۱۵ نوامبر( اعلام کرد که قیمت های برخی از مدل های 
خاص مرسدس EQ خود که از چهارشنبه آغاز می شود، کاهش 

می دهد و به مشتریانی که اخیراً این خودروها را خریداری کرده اند، یارانه ارائه می کند. به نظر می رسید این کاهش ها فوری بوده اند و به گفته 
افرادی که با برنامه های این شرکت آشنا هستند، مرسدس به دلیل اینکه فروش در چین ناامیدکننده بوده است، این کاهش را انجام می دهد.
مرسدس بنز در بیانیه ای به بلومبرگ نیوز گفت که بخش خودروهای برقی پیشرفته در چین همچنان در حال پیشرفت است.  مرسدس 

بنز به طور مداوم تحولات بازار پویا، از جمله موقعیت فعلی سایر سازندگان در بخش لوکس را مشاهده و تجزیه وتحلیل می کند.
بر اساس گزارش انجمن خودروهای مسافری چین، خودروسازان داخلی تقریباً ۸۰ درصد از فروش خودروهای برقی را در هفت ماهه 

اول سال ۲۰۲۲ به خود اختصاص داده اند.
براساس داده های مرکز تحقیقات و فناوری خودرو چین، مرسدس از ژانویه تا جولای حدود ۸۸۰۰ خودروی برقی در این کشور فروخته 
و تنها در ماه اکتبر نزدیک به ۲۲۰ هزار دستگاه خودروی برقی فروخته است. مرسدس تنها خودروساز خارجی نیست که به فشارهای بازار 

چین پاسخ می دهد، تسلای ایلان ماسک نیز در ماه اکتبر قیمت های خود را در چین کاهش داد. 

سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
گفت: براساس گزارش مرکز آمار ایران، 
تورم تولید در بخش خودرو در تابستان 
۲ درصد و به معنای آن اســت که هزینه 
ملزومات ساخت خودرو در تابستان نسبت 
به بهار فقط ۲ درصد افزایش داشته است. 
»امید قالیباف« افزود: مقــدار افزایش قیمت در 
ســاخت خودرو در فصل تابستان از مقدار افزایش 
قیمت ســبد مصرف کننده در یــک ماه نیز کمتر 
است و این به معنای آن است که مدیریت زنجیره 
تامین صنعت خودرو که شامل حدود سه هزار قطعه 

می شود در مسیر درستی قرار دارد.
وی، تــورم نقطه ای تولید در بخش تولید خودرو 
را در تابستان ۲۷.۲ درصد ذکر کرد و گفت: این به 

معنای آن است که افزایش قیمت تولید خودرو در 
تابستان امسال نسبت به سال گذشته ۲۷.۲ درصد 
بوده که اگر با تورم نقطه ای مصرف کننده در مهر 
۱۴۰۱ نسبت به مهر سال قبل )۴۸.۶ درصد( مقایسه 
شود، کنترل تورم تولید در بخش خودرو ثابت می 

شود.
مشاور وزیر صمت گفت: همزمان با کنترل تورم 
تولید در بخش خودرو شــاهد رشــد تولید در این 
بخش هستیم، به طوری که آمار تولید هفت ماهه 
ایران خودرو و سایپا نسبت به مدت مشابه سال قبل 

۱۰ درصد رشد دارد.
سخنگوی وزارت صمت در ادامه بیان داشت: تورم 
تولید در بخش لوازم خانگی در فصل تابستان نیز 
۲.۶ درصد و نقطه ای ۲۹.۹ درصد بود که در مقایسه 

با تورم مصرف کننده بسیار کمتر است.
وی از صنایع خودروسازی و لوازم خانگی به عنوان 
دو رشــته صنعت با زنجیره تامین پیچیده و بزرگ 
نــام برد که مواد اولیه خود را از صنایع بزرگی چون 
فولادســازی، پتروشــیمی ها و الکترونیک تامین 
می کنند و کنترل تورم در این حوزه ها می تواند با یک 
وقفه زمانی رشد قیمت در صنایع خودروسازی و لوازم 
خانگی را برای مصرف کنندگان این محصولات 

کنترل کند.
گفتنی است براســاس گزارش مرکز آمار ایران، 
تورم تولید فصلی در صنعت منفی ۲.۳ درصد و تورم 
نقطه ای ۳۰.۱ درصد گزارش شده است. در بخش 
معدن نیز تورم تولید نقطه ای۱۳.۴ درصد و فصلی 

منفی ۲ درصد اعلام شده است.

سخنگوی وزارت صمت:

تورم تولید خودرو در فصل تابستان ۲ درصد اعلام شد 
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واردات خودرو های فرانسوی ممنوع شد 
با اعلام امید قالیباف ثبت ســفارش خودرو های فرانسوی در ایران با ممنوعیت 

مواجه شده است. 
امید قالیباف، سخنگوی وزارت صمت اعلام کرد که واردات خودروهای فرانسوی به ایران از سوی 
این وزارتخانه ممنوع و تحریم شــده است.امید قالیباف تاکید کرد که وزارت صمت و دولت ایران 
خودروسازان فرانســوی را به خاطر رفتارشان تحریم کرده است و دیگر نمی گذارد تا آن ها بتوانند 
با ابزار تحریم صنعت و بازار خودروی ایران را تحت فشــار بگذارند.به گفته امید قالیباف، به خاطر 
رفتار غیرحرفه ای که فرانسوی ها در سال های گذشته داشته اند، دیگر اجازه ثبت سفارش و واردات 
محصولات رنو، پژو، ســیتروئن و سایر خودروسازان فرانســوی را نمی دهیم.وی ادامه داد: در این چند وقته هم هیچ مجوزی برای ورود 
خودرو های فرانسوی صادر نکرده ایم و تمرکزمان برای واردات، صرفاً بر روی خودرو های ژاپنی، کره ای، چینی و اروپایی غیر فرانسوی است.

لزوم تکیه بر پلتفرم های بومی و تثبیت و پایداری جریان تولید
 مدیرکل صنایع خودروی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: راه حل دائم برای 
رفع مشکل حوزه خودرو، تکیه بر پلتفرم های بومی و تثبیت و پایداری جریان تولید 

است. 
نخستین میزگرد تخصصی رویداد نوآوری بهره ور حوزه حمل ونقل امروز با موضوع »خودرو اقتصادی« 

با حضور اساتید و کارشناسان این حوزه به صورت حضوری و مجازی برگزار شد.
در این میزدگرد »عبدالله توکلی لاهیجانی« مدیرکل صنایع خودرو وزارت صمت با بیان اینکه در 
۱۰ سال اخیر »به اندازه کافی« خوب بودن محصولات، نهضتی را در توسعه صنعت به نام مهندسی 
مقتصدانه )Frugal Engineering( به وجود آورده، گفت: مهندسی مقتصدانه بر راه حل هایی تمرکز دارد و سازنده را به گزینه هایی 
می رساند که نیازهای کارکردی را برآورده می کند. در واقع، نوآوری های ساده ای که کارکرد اصلی کالا را تضمین می کند و با حذف زوائد، کالا 
یا خدمت را با پایین ترین قیمت در اختیار مشتری قرار می دهد.وی با اشاره به سازوکار اجرایی خودرو مدرن اقتصادی، افزود: برای اقتصادی کردن 
محصول علاوه بر استفاده از روش های مهندسی در محصول، باید به فرایند تولید نیز توجه جدی شود. همچنین ضروری است، تیم مهندسی 
فرایندهای ساخت بهینه شوند.توکلی لاهیجانی با تاکید بر اینکه اقتصادی شدن باید در ساختار و معماری پروژه و فرایندهای ساخت اتفاق بیفتد، 
خاطرنشان کرد: پس از سال ۹۶ به واسطه تحریم ها مقابل تأمین خارجی بسیاری از محصولات گرفته شد، از همین رو بخشی از خودروهای 
تولیدی در پارکینگ ها ماند و وارد بازار نشد.مدیرکل صنایع خودرو وزارت صمت با بیان اینکه نقشه راه تحول صنعت خودرو در ایران در وزارت 
صمت، در سه گام طراحی شده است، گفت: مرحله نخست، آماده سازی و احیای ظرفیت های موجود )نیمه دوم ۱۴۰۰ تا پایان ۱۴۰۱( است 
که در آن حل مسائل و اصلاح ساختار بنگاه ها، فعال کردن ظرفیت های موجود، دستیابی به ترکیب مناسب تولید و تعریف و آغاز طرح های 
سرمایه گذاری پیش بینی شده است. توکلی بیان داشت: مرحله دوم، استانداردسازی همه محصولات و تمرکز بر گسترش صادرات )سال ۱۴۰۲( 
است که با حذف محصولات قدیمی، تولید محصولات منطبق بر استانداردهای ۸۵ گانه و دستیابی به کیفیت رقابتی اجرایی می شود.وی با 
اشاره به مرحله سوم، ادامه داد: در سال های ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ تمرکز بر ارتباطات خارجی است و از طریق بهره برداری از فرصت خارجی و گسترش 
بازارهای صادراتی مبتنی بر محصولات رقابتی و همچنین جذب سرمایه گذاری خارجی بر مبنای مزیت های ایجادشده در صنعت خودرو داخلی 
برنامه ریزی خواهد شد.در ادامه »میثم فرج اللهی« عضو هیأت علمی دانشگاه علم و صنعت با طرح این پرسش که »در توسعه خودرو اقتصادی 
بهره وری چه نقشی می تواند داشته باشد؟« اظهار داشت: طراحی و تولید خودرو اقتصادی بسیار پیچیده تر از تولید ماشین های لوکس است. وی 
با بیان اینکه مدیریت زنجیره تأمین و درخت فناوری در کشور به صورت متوازن رشد نکرده اند، افزود: طراحی، گلوگاه مهمی در تولید خودرو 
اقتصادی است. همچنین باید در فرایند تولید و مونتاژ صنعت خودرو بازنگری شود؛ در واقع باید در فرایند تولید بهینه سازی و بهره وری انجام 
شود.فرج اللهی با بیان اینکه بین قطعه سازان و مراکز پژوهشی حلقه اتصال شکل نگرفته است، تاکید کرد: مجموعه قطعه سازان مرکز تحقیق 
و توسعه ندارند. از طرفی شرکت تأمین قطعات ما از اینها انتظار دارد که قطعاتشان را ارتقا دهند. مشکل اینجاست که حلقه مفقوده ای در 
این میان وجود دارد.همچنین »مهدی بالو« معاون مهندسی شرکت ایران خودرو دیزل، با بیان اینکه بهره وری و نوآوری در صنعت خودرو دو 
مفهوم کلیدی هستند، اظهار داشت: نبود زبان مشترک بین خودروساز و سازنده یکی از چالش های این صنعت به شمار می آید. بنابراین موضوع 
»قرارداد« بین سازنده و خودروساز از اهمیت زیادی برخوردار است.وی با اشاره به اینکه ۶۰ الی ۷۰ درصد قیمت خودرو مربوط به قطعات است، 
بیاداشت: لازمه تولید خودرویی که همزمان کیفیت و قیمت مناسب داشته باشد، دانش است.بالو، چهار عامل فناورانه، عملیاتی، سیستمی و 
پیرامونی را از مؤلفه های اثرگذار در تولید و بهره وری صنعت خودرو دانست و گفت: یکی از مشکلات حوزه خودرو عدم وجود مراکز نوآوری و 

فناوری است، این در حالی است که این مراکز در این قضیه بسیار مهم اند و می توانند در ارتقای این صنعت مؤثر باشند.
معاون مهندسی شرکت ایران خودرو دیزل، تحریم های بین المللی و نبود سرمایه لازم برای پیشبرد طرح های توسعه ای را به عنوان عامل 
پیرامونی یاد کرد و افزود: نبود برنامه ریزی کلان در صنعت خودرو و عدم وجود زنجیره تأمین کارآمد و پویا از عوامل عملیاتی اثرگذار در تولید 

و بهره وری خودروست.

لیفت بک جذاب چانگان Uni-V جایگزین اشکودا اکتاویا در بازار روسیه 
چانگان Uni-V مدل ۲۰۲۳ سال گذشته در نمایشگاه اتومبیل گوانگژو معرفی و 
در بهار سال ۲۰۲۲ روانه بازار PRC شد. به بیان بهتر، یونی V حتی در بازار چین 
هم یکی از خودروهای جدید به حساب می آید. لیفت بک جذاب چانگان به تازگی در 
فروشگاه های روسیه دیده شده که تنها با رنگ خاکستری و قیمتی حدود ۳ میلیون 

روبل به فروش می رسند. 
ولی یک نکته مهم در مورد این مدل های جدید وجود دارد. تمام آن ها به عنوان کالای »دست دوم« 
برچســب خورده اند و دارای کارکرد تقریبا ۱ کیلومتر هستند. هرچند فروشندگان، »دست اول بودن« 
خودروها را تضمین می کنند. گویا کارکرد ۱ کیلومتر، راه حلی برای اجتناب از مشکلات قانونی در خصوص واردات بوده و در عوض، گارانتی 
رسمی این مدل ها توسط شرکت چینی تمدید شده است.چانگان Uni-V به عنوان جایگزین اشکودا اکتاویا وارد بازار روسیه شده است. هر دو 
خودرو از لحاظ ابعاد، جثه یکسانی دارند، اما فاصله بین محورهای جلو و عقب در خودرو چینی بیشتر است )۲.۷۴ در مقابل ۲.۶۸۶ متر(. به بیان 

دیگر، کابین یونی V کمی جادارتر از کابین اکتاویا است. 

پارک ملی توران، زیستگاه یوزپلنگ آسیایی تصویر روز آگهی مزایده  عمومی )نوبت اول(
شماره 9 سال 1401 

شـــرکت آب و فاضـــاب اســـتان آذربایـــجان شـــرقی در نظــر دارد تعــدادی از امــاک و قطعــه زمیــن متعلق به این شــرکت 
را بــا مشــخصات منــدرج در اســناد مزایــده را طبــق مشــخصات منــدرج در اســناد مزایــده و از طریــق ســامانه ســتاد ایــران 
برگــزار و بــه مزایــده بگــذارد. لــذا از کلیــه واجدیــن صاحیــت و درخواســت کننــدگان شــرکت در مزایــده دعــوت میگــردد 
از تاریــخ درج آگهــی لغایــت مــدت منــدرج در ذیــل فراخــوان بــا مراجعــه بــه ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت نســبت 
بــه دریافــت اســناد اقــدام نماینــد. بدیهــی اســت شــرکت در رد یــا قبــول هــر یــک از پیشــنهادات مختــار مــی باشــدو هزینــه 

آگهــی از برنــده مزایــده اخــذ خواهــد شــد . 
ــه پیشــنهادهای فاقــد امضــاء ، مشــروط ، مخــدوش ، و پیشــنهاداتی کــه بعــد از انقضــا مــدت مقــرر در اســناد  ــف ( ب ال

ــر داده نخواهــد شــد.  مزایــده واصــل شــود  مطلقــاً ترتیــب اث
 ب ( سایر اطاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مزایده مندرج است. 

ج ( پیشــنهاد دهنــده مکلــف اســت معــادل مبلــغ ســپرده ، تضمیــن هــای معتبــر تســلیم یــا مبلــغ مذکــور را بــه حســاب 
ــورد  ــب م ــز و حس ــعبه 1342/5 ( واری ــد ش ــز ) ک ــاب تبری ــه آب و فاض ــت باج ــک مل ــماره 7221124733 بان ــام ش ج
ضمانــت نامــه یــا رســید واریــز وجــه را ضمــن بارگــذاری در ســامانه ســتاد ایــران بــه صــورت فیزیکــی نیــز در وقــت مقــرر 
تحویــل دبیرخانــه شــرکت آب و فاضـــاب اســـتان آذربایـــجان شـــرقی نمایــد. بــه پیشــنهادهای فاقد ســپرده ، ســپرده های 

مخــدوش، ســپرده هــای کمتــر از میــزان مقــرر ، چــک و نظایــر آن ترتیــب اثــر داده نخواهــد شــد. 
www.abfaazarbaijan.ir سایت

 مهلت فروش اسناد از تاریخ درج آگهی لغایت ساعت 19 مورخه  1401/09/07 
آخرین مهلت تسلیم و بارگذاری پیشنهادات در سامانه ستادایران ساعت 8 صبح مورخه 1401/09/20
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نشست مدیران ارشد گروه خودروسازی سایپا با اعضای هیات علمی دانشگاه 
خواجه نصیرالدین طوسی با هدف تعامل و ارتباط بیشتر صنعت و دانشگاه 

برگزار شد.
نشست صنعت و دانشگاه با حضور محمدعلی تیموری مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا، 
حسن کریمی رئیس دانشگاه  صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی، تعدادی از مدیران ارشد گروه 
خودروسازی سایپا، استادان و اعضای هیات علمی این دانشگاه در خصوص شرایط همکاری های 
مشترک  برگزار شد.در این نشست مدیرعامل گروه خودرو سازی سایپا گفت: دانشگاه خواجه 
نصیرالدین طوســی یکی از برترین دانشگاه های صنعتی کشور است که از زیرساخت های 
قابل قبولی در زمینه آموزشی،پژوهشی و آزمایشگاهی بهره مند است.او افزود: در این دانشگاه 
ظرفیت و توان قابل قبولی جهت ایجاد  کارگروه های بهبود کیفیت و طراحی مهندسی وجود 
دارد و شرایط همکاری دوجانبه مهیا است.تیموری گفت: پروژه ها و نیازهای زیادی در صنعت 
خودرو وجود دارد که امیدواریم با حضور نخبه های دانشگاهی نیاز صنعت و جامعه برطرف شود.
تیموری از درخواســت گروه سایپا در راستای جذب دانشجوهای نخبه و فارغ التحصیلان این 
دانشگاه در گروه سایپا خبرداد و گفت: امیدواریم این ارتباط دوسویه صنعت و دانشگاه بیش از 
 پیش باعث جذب نخبگان و ارتقاء سطح صنعت خودرو در کشور شود.او تصریح کرد: در طول 
۱۰ سال گذشته در گروه سایپا در بخش های مهندسی، کیفیت، تولید و فرایندها، جذب نیروهای 
متخصص دانشگاهی انجام نشده و در تلاش هستیم با همکاری دوجانبه با دانشگاه و ایجاد بستر 
لازم برای حضور استادان و دانشجویان، زمینه تعاملات سازنده و کاربردی جهت رفع ایرادات و 

مشکلات صنعت خودرو فراهم شود.
در این نشســت، حسن کریمی رئیس دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی گفت: این 
دانشگاه  به عنوان قدیمی ترین دانشگاه صنعتی کشور با قدمتی حدود ۹۰ سال از دیر باز در حوزه 
صنعت خودرو در دانشکده های مکانیک، مواد، برق، کامپیوتر و شیمی فعالیت و اقدامات مناسبی 
انجام داده است.او گفت: دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی به عنوان یکی از ۵ دانشگاه صنعتی 
برتر کشور از ظرفیت های خوبی در رشته های فنی در مقاطع تحصیلی کارشناسی، کارشناسی 
ارشد و دکتری جهت همکاری با صنعت برخوردار است و آمادگی دارد تا همکاری قابل قبولی 
با شرکت ســایپا به عنوان یکی از بزرگترین خودروسازهای کشور در زمینه های پژوهشی و 

کاربردی داشته باشد.
کریمی تصریح کرد: بحث آموزش کاربردی و خروجی محور جزو یکی از اهداف وزارت علوم 
جهت استفاده در صنایع مختلف است که در حوزه های پژوهشی با توجه به رشدی که در صنایع 
مختلف از جمله صنعت خودرو در کشور صورت گرفته است می توان از ظرفیت پایان نامه ها، 
رساله های دکتری و دانش اعضای هیات علمی در صنعت خودرو استفاده بهینه کرد.او خاطر 
نشان کرد: جلسه اعضای هیات علمی دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی با مدیران ارشد گروه 
سایپا در راستای همکاری صنعت و دانشگاه بسیار ارزنده و قابل قبول است و امیدوارم با توجه به 
اینکه تجربیات خوبی از صنایع مختلف در دانشگاه وجود دارد، شرایط همکاری دوجانبه با گروه 
سایپا در راستای آموزش و پژوهش کاربردی به صورت مستمر صورت پذیرد.کریمی افزود: درصد 
زیادی از فارغ التحصیلان دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی در صنعت کشور مشغول به فعالیت 
هســتند و این خود گواه موفقیت این دانشگاه در زمینه آموزش در حوزه صنعت است.او گفت: 
امیدوارم همکاری دوجانبه با رویکرد جدیدی که در مدیریت ارشد گروه سایپا وجود دارد، افزاینده 
باشد و این دانشگاه آمادگی دارد با تمام توان آموزشی، پژوهشی و کاربردی خود به گروه سایپا در 

راستای رشد و تعالی صنعت خودرو سازی کشور کمک کند.

قرارداد صادرات دو هزاردســتگاه از محصولات تارا و دنا به امضای مهدی 
خطیبی مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو و رامون ولاسکز وزیر حمل و 

نقل ونزوئلا رسید. 
مهدی خطیبی در دیدار با وزیر حمل و نقل ونزوئلا و هیات همراه، ضمن استقبال از تامین 
نیاز بازار این کشــور توسط ایران خودرو به عنوان بزرگ ترین تولیدکننده خودرو خاورمیانه و 
بزرگ ترین بنگاه اقتصادی در غرب آسیا، صادرات دو هزار دستگاه تارا و دنا به ونزوئلا را آغاز 
خوبی برای توسعه همکاری های متقابل دانست و گفت: با توجه به روابط خوب سیاسی بین 
دو کشور امیدواریم شاهد توسعه و افزایش همکاری در حوزه های مختلف اقتصادی و صنعتی 
باشیم و ایران خودرو آمادگی دارد تا در این راستا برای تامین نیازهای حمل و نقل کشور ونزوئلا 
گام بردارد.وی با بیان این که در مرحله نخست همکاری، خودرو به صورت کامل صادر خواهد 
شد، افزود: در گام بعدی با ایجاد زیرساخت های لازم و رفع موانع، امکان مونتاژ محصولات 
در کشور ونزوئلا فراهم خواهد شد. خطیبی ارایه خدمات پس از فروش را از اولویت های ایران 
خودرو دانست و یادآور شد: خدمات پس از فروش در سطح مناسبی ارایه خواهد شد تا مردم 
ونزوئلا که علاقه مندی زیادی به محصولات ایران خودرو دارند بتوانند از آن بهره مند شده و 
تبدیل به مشتریان وفادار این خودروساز شوند. وی ارایه محصول باکیفیت به بازارهای جهانی 
را یکی از اصول مهم در ایران خودرو خواند و گفت: شبکه خدمات پس از فروش در این کشور 
آموزش های لازم را خواهند دید و قطعات یدکی مورد نیاز نیز در شبکه در دسترس مشتریان 
خواهد بود. مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو با اشاره به خط تولید این شرکت در ونزوئلا 
بر اســتفاده از سرمایه گذاری های راکد در این سایت تولیدی تاکید و اظهار کرد: لازم است 
اقدامات لازم برای رفع موانع راه اندازی مجدد این کارخانه و استفاده از ظرفیت های موجود 
برای تولید محصولات ایران خودرو صورت گیرد.خطیبی از آمادگی ایران خودرو دیزل برای 
تامین نیاز بازار ونزوئلا در بازار خودروهای تجاری و باری خبر داد و گفت: این شرکت یکی 
از بزرگ ترین شرکت های تولیدکنند اتوبوس، کشنده، کامیون و ون در تیراژ بالاست که آماده 
تولید و  عرضه محصولاتی از جمله کشنده آتامان به ونزوئلاست.رامون ولاسکز وزیر حمل 
و نقل ونزوئلا نیز در این دیدار، گفت: روابط ایران و ونزوئلا براساس احترام متقابل و دوستانه 
است و با توجه به برگزاری نهمین کمیسیون مشترک دو کشور و تاکید رییس جمهور ونزوئلا 
مبنی برای حل مسایل و مشکلات موجود، برنامه های متنوعی برای توسعه روابط با ایران در 

حوزه های مختلف مانند خودرو داریم.
وی با بیان این که محصولات ایران خودرو از کیفیت خوبی برخوردار هستند، تصریح کرد: 
خودروهای ایران خودرو، سفیران ایران هستند و محصول سمند سنتارو که در سال های گذشته 
در ونزوئلا تولید می شد از کیفیت خوبی برخوردار بود. وزیر حمل و نقل ونزوئلا افزود: شروع 
این روابط براساس صداقت و مسوولیت پذیری و همکاری دوجانبه در تمام حوزه های فروش 
و خدمات پس از فروش طرح ریزی شده و ونزوئلا عضوی از مجموعه ایران خودرو خواهد بود.
ولاسکز بر ایجاد شرایط برای ارایه خدمات پس از فروش مناسب به بازار ونزوئلا تاکید کرد 
و گفت: ایران خودرو می تواند از ظرفیت و موقعیت این کشور برای توسعه بازارهای صادراتی 
جهت فروش خودرو و قطعات یدکی استفاده کند و این کشور می تواند دروازه صادراتی به دیگر 
بازارها باشد.وزیر حمل ونقل ونزوئلا به استقبال مردم این کشور از محصولات ایران خودرو در 
نمایشگاه کاراکاس اشاره کرد و گفت: در این نمایشگاه بیش از ۴۰ هزار نفر از مردم خواهان 
خرید محصولات ایران خودرو بودند و اگر شرایط برای حضور محصولات ایران خودرو فراهم 

شود، این تعداد به سه برابر افزایش یابد و باید این روابط توسعه پیدا کند.

 آغاز صادرات محصولات 
ایران  خودرو به ونزوئلا

همکاری سایپا با دانشگاه در 
راستای بهبود کیفیت و ارتقاء دانش 

رییس انجمن صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه سازان خودرو کشور گفت: 
کلیدی ترین کار در موضوع ارتقای کیفی خودروهای داخلی این است که 
خودروســازان به تولید خودروهای روز که از کیفیت بالاتری برخوردارند، 

بپردازند. 
»محمدرضا نجفی منش« با اشاره به فرا رسیدن روز ملی کیفیت، افزود: کیفیت خودروهای 
تولیدی داخلی به دو نکته اساسی بستگی دارد؛ نخست، جدید یا قدیمی بودن خودروها و دوم، 
حرکت خودروسازان برای ارتقای کیفی تولیدات.وی گفت: امروز خودروهایی مثل پراید و پژو 
۴۰۵ که بیش از سه دهه از تولید آنها می گذرد، هرچقدر هم که خوب تولید شوند از آنجایی که 
نیاز روز مشتریان را تامین نمی کنند، نمی توانند باکیفیت تلقی شوند.رییس انجمن صنایع همگن 
نیرومحرکه و قطعه سازان خودرو کشور بیان داشت: در این زمینه یکی از راهکارها این است که 

هر خودرو بیش از ۱۰ سال در کشور تولید نشود.
وی ادامه داد: در حدود یک سال گذشته خودروسازان حرکت های خوبی در زمینه بهبود کیفیت 
تولیدات خود به ویژه با رفتن به ســمت پلتفرم ها و محصولات جدید آغاز کرده اند و همین 
که امروز تعداد خودروهای ناقص در کف پارکینگ های دو خودروســاز بزرگ کشور به صفر 
رسیده به معنای افزایش ۲۰ درصدی کیفیت است.نجفی منش تصریح کرد: کلیدی ترین کار 
این است که خودروسازان به تولید خودروهای روز که از کیفیت بالاتری برخوردارند بپردازند.وی 
با اشاره به تولید خودروی ال۹۰ در گذشته که عموم مردم از آن به عنوان خودرویی باکیفیت 
یاد می کنند، خاطرنشــان کرد: قطعه سازان کشورمان در همین پروژه نشان دادند که از توان 
لازم برای تولیدات کیفی برخوردارند و بر این اساس، عمده ایراد در بحث کیفیت خودرو به 
خودروسازان برمی گردد.پیشتر »سید رضا فاطمی امین« وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت:  
کیفیت محصولات خودروسازان  به رضایت مشتری بر می گردد که در این خصوص پروژه های 
زیادی آغاز شده است.وی با اشاره به ناتمام بودن و در نیمه های راه قرار گرفتن پروژه ها، ابراز 
امیدواری کرد که تا پایان امسال خبرهای خوبی در خصوص افزایش کیفیت خودروها بشنویم و 
در ادامه گفت: یک شاخصی وجود دارد که در ۱۰۰ روز نخست که خودرو تحویل داده می شود 
نشان می دهد که چند خودرو بر می گردد و قطعه عوض می شود که این آمار به طور قابل توجهی 
کاهش پیدا کرده است.وزیر صمت با تاکید بر توجه به مساله کیفیت، تاکید کرد: این موضوع 
باید مورد توجه همه تولیدکنندگان در همه صنایع به ویژه صنعت خودرو قرار گیرد چرا که این 

صنعت با ایمنی، جان و عموم مردم ارتباط دارد.

 کیفیت در خودروهای قدیمی
 قابل ارتقا نیست 

رییس انجمن همگن قطعه سازی خودرو:


